
Consultas Realizadas 

Licitación 474466 - ADQUISICION DE TEXTILES
Y VESTUARIOS PARA LA DISERINTE

PLURIANUAL
Consulta 1 - Item 1 Traje camuflado con kepis

Consulta 2 - Item 1 Traje camuflado con kepis

Consulta 3 - item 2 Traje de gabardina verde olivo

Consulta 4 - item 2 Traje de gabardina verde olivo

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

Se podría incluir al Ítem 1 Traje camuflado con kepis, chapeu y pañoleta; el informe del INTN de la tela pixelada 100 %
algodón, como siempre lo han solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN RELACION A SU CONSULTA, SE SOLICITO UNA ADENDA AL PBC, FAVOR AJUSTARSE AL PLIEGO VERSION 2

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

El tejido para el forro del pantalón dice del color de la base, seria la base interior o exterior, y tambien la composición del
mismo y el nombre del tejido.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EL COLOR DE LA BASE ES BEIGE TANTO INTERIOR COMO EXTERIOR, EN CUANTO A LA COMPOSICION Y DATOS TECNICOS
DEL TEJIDO, FAVOR LEER LA EETT EN EL APARTADO Especificaciones técnicas de la tela pixelada, características técnicas,
parámetros y tolerancias, normas técnicas de referencia.

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

Podrían indicar el cierre de que medida para el pantalón, como va prendido con broche o con botón, los bolsillos de atrás
serán con ojal o con ojalillo.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, LA VISITA TECNICA OBLIGATORIA ES PARA PODER DILUCIDAR TODOS ESTOS DETALLES, ESTA
CONVOCANTE SOLICITA AMABLEMENTE AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, DONDE CLARAMENTE SE PUEDE
VERIFICAR LO SIGUIENTE: Ajustarse a la muestra de la Convocante (Diseño, corte, confección y tono).

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

Con respecto al virrete podrían decir si además del tejido de gabardina ,en el interior lleva forro de TNT y cuerina o tela 600
para el tafilete.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, LA VISITA TECNICA OBLIGATORIA ES PARA PODER DILUCIDAR TODOS ESTOS DETALLES, ESTA
CONVOCANTE SOLICITA AMABLEMENTE AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, DONDE CLARAMENTE SE PUEDE
VERIFICAR LO SIGUIENTE: Ajustarse a la muestra de la Convocante (Diseño, corte, confección y tono).
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Consulta 5 - item 2 Traje de gabardina verde olivo

Consulta 6 - Item 1 Traje camuflado con kepis

Consulta 7 - item 5 Remera deportiva gris

Consulta 8 - Item 8 anatomico

Consulta 9 - Item 11 Campera doble faz

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

La camisa verde olivo cuantos botones lleva y de que tamaño y color

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, LA VISITA TECNICA OBLIGATORIA ES PARA PODER DILUCIDAR TODOS ESTOS DETALLES, ESTA
CONVOCANTE SOLICITA AMABLEMENTE AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, DONDE CLARAMENTE SE PUEDE
VERIFICAR LO SIGUIENTE: Ajustarse a la muestra de la Convocante (Diseño, corte, confección y tono).

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

Cuantos botones llevaría la chaqueta y el pantalón y de que tamaño ? 
La chaqueta lleva un refuerzo en el codo cual seria la medida de ese refuerzo?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, LA VISITA TECNICA OBLIGATORIA ES PARA PODER DILUCIDAR TODOS ESTOS DETALLES, ESTA
CONVOCANTE SOLICITA AMABLEMENTE AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, DONDE CLARAMENTE SE PUEDE
VERIFICAR LO SIGUIENTE: Ajustarse a la muestra de la Convocante (Diseño, corte, confección y tono).

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

pide dry elux color gris 167-7, esta referencia de color de que lugar seria, porque cada proveedor tiene códigos diferentes,
seria bueno indicar si es gris perla, o gris oscuro ?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, LA VISITA TECNICA OBLIGATORIA ES PARA PODER DILUCIDAR TODOS ESTOS DETALLES, ESTA
CONVOCANTE SOLICITA AMABLEMENTE AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, DONDE CLARAMENTE SE PUEDE
VERIFICAR LO SIGUIENTE: Ajustarse a la muestra de la Convocante (Diseño, corte, confección y tono). ESTA CONVOCANTE
NO BUSCA INTERFERIR DE NINGUNA MANERA EN LA ELABORACION O COMPRA DE MATERIALES O METERIA PRIMA, ESTOS
DETALLES QUEDAN A CRITERIO DE CADA POTENCIAL OFERENTE.

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

De cuantos cm seria la goma ancha ?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, LA VISITA TECNICA OBLIGATORIA ES PARA PODER DILUCIDAR TODOS ESTOS DETALLES, ESTA
CONVOCANTE SOLICITA AMABLEMENTE AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, DONDE CLARAMENTE SE PUEDE
VERIFICAR LO SIGUIENTE: Ajustarse a la muestra de la Convocante (Diseño, corte, confección y tono).
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Consulta 9 - Item 11 Campera doble faz

Consulta 10 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 11 - Experiencia requerida

Consulta 12 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

Con respecto a la guata esta viene de 6 o de 8 mm, no así de 5 ; y el cierre debe ser doble frontal ?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, ESTE ITEM FUE ELIMINADO DE ESTA CONVOCATORIA, FAVOR AJUSTARSE AL PLIEGO VERSION
2 UNA VEZ PUBLICADA.

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2025

Solicitamos a la convocante, pueda incluir a su pliego de bases y condiciones, como capacidad tecnica para poder
participar de este llamado la Certificacion ISO 9001-2015, que corresponde a la gestion de calidad, fundado en la
complejidad de la confeccion de este tipo de prendas, consideramos que la convocante precisa de este tipo de respaldo por
parte de los potenciales oferentes a modo de que se pueda garantizar la confeccion de los bienes solicitamos de acuerdo a
las normas y condiciones establecidas, por tanto, solicitamos a la convocante incluir en a su PBC como requisito para
participar de este llamado la Certificacion ISO 9001-2015

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, ESTA CONVOCANTE SOLICITA AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC. DEBIDO A QUE SE
BUSCA LA PARTICIPACION DE LA MAYOR CANTIDAD DE POTENCIALES OFERENTES.

Consulta Fecha de Consulta 30-09-2025

En los puntos de experiencia requerida: Copia de Contratos ejecutados de provisión de bienes similares a los ítems
ofertados, de los años (2022,2023,2024), cuya sumatoria asciendan a un monto equivalente
al 50% como mínimo de la cantidad de bienes ofertados en la presente licitación. Deberá adjuntarse los certificados de
cumplimiento a cabalidad emitidos por las Instituciones
encargadas de la ejecución de dicho contrato.
Para Oferentes que no cuenten con contratos con esta Convocante en los años (2023,2024,2025) : Deberán Copia de Guías
de remisiones y/o recepciones finales, de bienes
similares a los ítems ofertados, de los 3 (tres) últimos años (2023,2024,2025), cuya sumatoria asciendan a un monto
equivalente al 50% como mínimo de la cantidad de bienes
ofertados en la presente licitación.
Consultamos a la convocante la posibilidad de flexibilizar el porcentaje del 50% a 35 o 30% por lo menos para poder
aumentar la participación de empresas en este llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, SE SOLICITO UNA ADENDA AL PBC, FAVOR AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO
VERSION 2
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Consulta 12 - CAPACIDAD TÉCNICA
Consulta Fecha de Consulta 30-09-2025

Ítem N° 23 - Frazada Polar Frazada Verde Olivo de una plaza, en vista a que en el mercado no existe tela con un anchor de
1,80 mts, consultamos si la frazada puede ser con añadido?, para poder cumplir con la medida que precisan.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2025

EN CUANTO A SU CONSULTA, LA VISITA TECNICA OBLIGATORIA ES PARA PODER DILUCIDAR TODOS ESTOS DETALLES, ESTA
CONVOCANTE SOLICITA AMABLEMENTE AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC, DONDE CLARAMENTE SE PUEDE
VERIFICAR LO SIGUIENTE: Ajustarse a la muestra de la Convocante (Diseño, corte, confección y tono). SE SOLICITA SOLO EL
ANCHO TOTAL, NO SE ESPECIFICA QUE SEA DE UNA SOLA PIEZA.
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